
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 30+31/Ngày 08-5-2025 99

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          TỈNH ĐẮK LẮK                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số: 29/NQ-HĐND                         Đắk Lắk, ngày 25 tháng 4 năm 2025 
 
 

NGHỊ QUYẾT 

Giao bổ sung dự toán ghi thu, ghi chi ngân sách  

cấp tỉnh năm 2025 để thực hiện ghi thu, ghi chi số tiền bồi thường, 

 giải phóng mặt bằng nhà đầu tư tự nguyện ứng trước khi Nhà nước 

 giao đất được khấu trừ vào tiền thuê đất, tiền sử dụng đất phải nộp 
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ MƯỜI TÁM 
 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật 

Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ 

quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;  

Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất; 

Căn cứ Thông tư số 89/2024/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính Bãi bỏ một phần, toàn bộ một số Thông tư trong lĩnh vực 

tài chính đất đai do Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành trước ngày Luật Đất đai 

năm 2024, Luật Nhà ở năm 2023 có hiệu lực thi hành;  

Thực hiện Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về dự toán và phân bổ dự toán ngân sách năm 2025 của 

tỉnh Đắk Lắk; 

Xét Tờ trình số 31/TTr-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc giao bổ sung dự toán ghi thu, ghi chi ngân sách cấp tỉnh 

năm 2025 để thực hiện ghi thu, ghi chi số tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng 

mà nhà đầu tư tự nguyện ứng trước khi Nhà nước giao đất được khấu trừ vào 

tiền thuê đất, tiền sử dụng đất phải nộp; Báo cáo thẩm tra số 27/BC-HĐND 

ngày 22 tháng 4 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân 

tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 
 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán ghi thu, ghi chi ngân sách cấp tỉnh năm 

2025 để thực hiện ghi thu, ghi chi số tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng nhà 



100 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 30+31/Ngày 08-5-2025
 

 

 

đầu tư tự nguyện ứng trước khi Nhà nước giao đất được khấu trừ vào tiền thuê 

đất, tiền sử dụng đất phải nộp dự án: Công viên nghĩa trang Vĩnh Hằng - Dự án 

Trung tâm Hỏa táng An Lạc Viên (giai đoạn 1) của Công ty Cổ phần Đầu tư Tập 

đoàn Hoàng Phát, cụ thể như sau: 

1. Giao bổ sung dự toán ghi thu ngân sách cấp tỉnh năm 2025 tiền thuê 

đất, tiền sử dụng đất phải nộp của Công ty Cổ phần Đầu tư Tập đoàn Hoàng 

Phát, số tiền: 52.443.045.000 đồng (Năm mươi hai tỷ, bốn trăm bốn mươi ba 

triệu, không trăm bốn mươi lăm nghìn đồng), gồm: 

- Ghi thu tiền thuê đất là 13.481.099.790 đồng; 

- Ghi thu tiền sử dụng đất là 38.961.945.210 đồng. 

2. Giao bổ sung dự toán ghi chi tiền thuê đất, tiền sử dụng đất ngân sách 

cấp tỉnh năm 2025 để thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự án: 

Công viên nghĩa trang Vĩnh Hằng - Dự án Trung tâm Hỏa táng An Lạc Viên 

(giai đoạn 1) số tiền: 52.443.045.000 đồng (Năm mươi hai tỷ, bốn trăm bốn 

mươi ba triệu, không trăm bốn mươi lăm nghìn đồng). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo 

cáo kết quả tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 

Chuyên đề lần thứ Mười Tám thông qua ngày 25 tháng 4 năm 2025 và có hiệu 

lực kể từ ngày thông qua./. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Thị Chiến Hòa 

 


